
 

AD\1123087LT.docx  PE595.741v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Transporto ir turizmo komitetas 
 

2016/0287(COD) 

10.4.2017 

NUOMONĖ 

Transporto ir turizmo komiteto 

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies 

keičiamos reglamentų (ES) Nr. 1316/2013 ir (ES) Nr. 283/2014 nuostatos dėl 

interneto ryšio vietos bendruomenėse rėmimo 

(COM(2016) 0589 – C8-0378/2016 – 2016/0287(COD)) 

Nuomonės referentė: Claudia Țapardel 

 



 

PE595.741v02-00 2/17 AD\1123087LT.docx 

LT 

PA_Legam 



 

AD\1123087LT.docx 3/17 PE595.741v02-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Prasidėjus naujai erai transporto srityje, didžiausias vietos valdžios institucijų uždavinys bus 

ne „išrasti dviratį“, o rasti būdų, kaip pagerinti paslaugų teikimą atsižvelgiant į piliečių 

judumo poreikius tikruoju laiku. Skaitmeninimas turi įtakos svarbiems transporto sistemų 

struktūriniams pokyčiams ir šiuo metu bendruomenės pradeda labiau domėtis įvairiais 

aspektais, pvz., informacija apie duomenis ir keliones, tinklo planavimą, bilietų pardavimo ar 

paslaugų kokybę, remdamosi nauja į vartotojus orientuota filosofija. 

Todėl Komisija laiku pateikė būtiną pasiūlymą dėl nemokamo vietos belaidžio ryšio paslaugų 

teikimo, nes juo paslaugų teikėjams suteikiama naujų galimybių gerinti savo paslaugas. Kartu 

šiuo pasiūlymu sudaromos sąlygos nustatyti mechanizmą, kuriuo remdamiesi privatusis ir 

viešasis sektoriai galėtų atvirai ir veiksmingai bendradarbiauti, atsižvelgdami į 

bendradarbiavimo principus ir siekdami galutinio tikslo – gerinti paslaugas. 

Įdiegus nemokamo belaidžio ryšio taškus, miestų planuotojams ir už transportą atsakingoms 

vietos valdžios institucijoms bus lengviau nustatyti dabartinius judumo modelius, ypač kai 

įprastų priemonių, pvz., statistinių duomenų, nepakanka. Surinkti duomenys bus panaudoti 

vertinant esamą politiką ir paslaugas, taip užtikrinant tikruoju laiku gaunamą grįžtamąją 

informaciją apie asmenų pasirenkamas keliones, taip pat remiant tikslines investicijas. 

Apskritai, valdžios institucijos galės sukurti saugesnius kelius, optimizuoti transporto 

maršrutus, sumažinti su infrastruktūra susijusias išlaidas ir palengvinti nepatogumus, kuriuos 

sukelia spūstys ir tarša. 

Suteikus galimybę naudotis nemokamo belaidžio ryšio taškais, vartotojams bus užtikrinta 

geresnė prieiga ir didesnis lankstumas, nes jie galės ne tik geriau išnaudoti savo laiką, bet ir 

naudotis įvairesnėmis viešojo transporto paslaugomis. Be to, programa „Wifi4EU“ turistams 

būtų užtikrinta geresnė prieiga ir suteikta daugiau informacijos kelionės tikslo vietoje. 

Vis dėlto plataus užmojo Europos Komisijos pasiūlymas turėtų būti paremtas nuostatomis, 

kuriomis būtų užtikrinti aiškūs paramos gavėjų atrankos kriterijai, taip pat pasiūlyto projektų 

gyvavimo ciklo tęstinumas. Be to, viešosios interneto prieigos taškų diegimui skirtomis 

lėšomis reikia ne tik prisidėti didinant ES matomumą, bet ir sprendžiant tikrų su ryšiu 

susijusių poreikių klausimą. 

Apskritai nuomonės referentė teigiamai vertina Komisijos pasiūlymą, kurį reikėtų iš dalies 

pakeisti į iniciatyvos taikymo sritį įtraukiant vietos transporto tarnybas ir turistines vietas. 

Taip būtų padidintas transporto veiksmingumas bendruomenėse ir vartotojams pasiūlyta 

aukštos kokybės paslaugų. Vis dėlto, neatlikus poveikio tyrimo ir atsižvelgiant į mažas 

turimas lėšas, nuomonės referentė rekomenduoja Komisijai nustatyti aiškius bendruomenių, 

kurioms ši iniciatyva bus naudinga, atrankos kriterijus, ir užtikrinti, kad visi projektai, 

kuriems prašyta finansavimo, būtų nuodugniai patikrinti. 



 

PE595.741v02-00 4/17 AD\1123087LT.docx 

LT 

 

PAKEITIMAI 

Transporto ir turizmo komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 

komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas   1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(2) viena iš priemonių, skirtų padėti, 

kad būtų įgyvendinta Europos prijungimo 

prie interneto vizija, yra skatinti diegti 

vietos belaidžio ryšio prieigos taškus, 

supaprastinant planavimo procedūras ir 

sumažinant teisines kliūtis. Tokie prieigos 

taškai, įskaitant tuos, kurie papildo kitas 

teikiamas viešąsias paslaugas arba kurie 

yra nekomercinio pobūdžio, gali iš esmės 

padėti tobulinti dabartinius ir diegti būsimų 

kartų belaidžio ryšio tinklus, sudarant 

palankesnes sąlygas pagal kintančius 

poreikius didinti tinklo tankumą; 

(2) viena iš priemonių, skirtų padėti, 

kad būtų įgyvendinta Europos prijungimo 

prie interneto vizija, yra skatinti diegti 

vietos belaidžio ryšio prieigos taškus, 

supaprastinant planavimo procedūras ir 

sumažinant teisines kliūtis. Tokie prieigos 

taškai, įskaitant tuos, kurie papildo kitas 

teikiamas viešąsias paslaugas arba kurie 

yra nekomercinio pobūdžio, gali iš esmės 

padėti tobulinti dabartinius ir diegti būsimų 

kartų belaidžio ryšio tinklus, sudarant 

palankesnes sąlygas pagal kintančius 

poreikius didinti tinklo tankumą. Šie 

prieigos taškai gali būti įtraukti į Europos 

tinklą, kuriame taikoma viena tapatumo 

nustatymo sistema laikantis Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2016/6791a.; 

 _________________ 

 1a. 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) (OL L 119, 2016 5 4, p. 1). 

 

Pakeitimas   2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 



 

AD\1123087LT.docx 5/17 PE595.741v02-00 

 LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (2a) ES politika, kuria siekiama 

skatinti interneto infrastruktūrą ir 

efektyvų bevielio spektro naudojimą bei 

padidinti junglumą Europos gyventojams 

suteikiant geresnės prieigos prie interneto 

galimybių, turėtų būti skatinama „daiktų 

interneto“ koncepcija, ypač atsižvelgiant į 

jos svarbą augimui, inovacijoms ir 

geresnėms su viešojo transporto 

sistemomis susijusioms prietaikoms ir 

paslaugoms; 

 

Pakeitimas   3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(3) priėmus komunikatą, kuriame 

išdėstoma Europos prijungimo prie 

interneto bendrojoje skaitmeninėje rinkoje 

vizija, Sąjunga sieks gerinti skaitmeninę 

įtrauktį ir šiuo tikslu turėtų remti 

nemokamo vietos belaidžio ryšio teikimą 

vietos visuomeninio gyvenimo centruose, 

įskaitant plačiajai visuomenei prieinamas 

lauko erdves, teikdama tikslinę paramą. 

Kol kas tokia parama nėra numatyta 

reglamentuose (ES) Nr. 1316/201315 ir 

(ES) Nr. 283/201416. 

(3) priėmus komunikatą, kuriame 

išdėstoma Europos prijungimo prie 

interneto bendrojoje skaitmeninėje rinkoje 

vizija, ir siekiant gerinti skaitmeninę 

įtrauktį, Sąjunga turėtų remti nemokamą 

ir nevaržomą nemokamo, saugaus ir 

patikimo vietos belaidžio ryšio teikimą 

vietos visuomeninio gyvenimo centruose, 

įskaitant plačiajai visuomenei prieinamas 

lauko erdves, taip pat viešojo transporto 

objektuose ir transporto priemonėse, 

teikdama tikslinę paramą. Kol kas tokia 

parama nėra numatyta reglamentuose (ES) 

Nr. 1316/201315 ir (ES) Nr. 283/201416. 

_________________ _________________ 

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1316/20136, kuriuo sukuriama Europos 

infrastruktūros tinklų priemonė ir iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 913/2010 

bei panaikinami reglamentai (EB) Nr. 

680/2007 ir (EB) Nr. 67/2010 (OL L 348, 

2013 12 20, p. 129), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2015 m. birželio 

25 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 2015/1017 (OL L 169, 

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

Nr. 1316/20136, kuriuo sukuriama Europos 

infrastruktūros tinklų priemonė ir iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 913/2010 

bei panaikinami reglamentai (EB) Nr. 

680/2007 ir (EB) Nr. 67/2010 (OL L 348, 

2013 12 20, p. 129), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2015 m. birželio 

25 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 2015/1017 (OL L 169, 



 

PE595.741v02-00 6/17 AD\1123087LT.docx 

LT 

2015 7 1, p. 1). 2015 7 1, p. 1). 

16 2014 m. kovo 11 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

dėl gairių dėl transeuropinių tinklų 

telekomunikacijų infrastruktūros srityje, 

kuriuo panaikinamas Sprendimas Nr. 

1336/97/EB (OL L 86, 2014 3 21, p. 14). 

16 2014 m. kovo 11 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

dėl gairių dėl transeuropinių tinklų 

telekomunikacijų infrastruktūros srityje, 

kuriuo panaikinamas Sprendimas Nr. 

1336/97/EB (OL L 86, 2014 3 21, p. 14). 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(4) tokios rūšies parama turėtų 

paskatinti viešųjų paslaugų srityje 

veikiančius subjektus, kaip antai valdžios 

institucijas ir viešųjų paslaugų teikėjus, 

nemokamą vietos belaidį ryšį teikti kaip jų 

viešąsias paslaugas papildančią paslaugą ir 

taip užtikrinti, kad vietos bendruomenės 

galėtų visuomeninio gyvenimo centruose 

naudotis itin spartaus plačiajuosčio ryšio 

teikiamais privalumais. Tokie subjektai 

galėtų būti savivaldybės ir kitos vietos 

valdžios institucijos, bibliotekos ir 

ligoninės; 

(4) tokios rūšies parama turėtų 

paskatinti viešųjų, ypač vietos ir regionų 

lygmens, paslaugų srityje veikiančius 

subjektus, kaip antai valdžios institucijas ir 

viešųjų paslaugų teikėjus, nemokamą ir be 

jokių apribojimų vietos belaidį ryšį teikti 

kaip jų viešąsias paslaugas papildančią 

paslaugą ir taip užtikrinti, kad vietos 

bendruomenės galėtų visuomeninio 

gyvenimo centruose naudotis itin spartaus 

plačiajuosčio ryšio teikiamais privalumais. 

Tokie subjektai galėtų būti savivaldybės ir 

kitos vietos valdžios institucijos, 

bibliotekos ir ligoninės, sveikatos centrai, 

mokyklos, pagyvenusių žmonių globos 

namai, našlaičių namai, viešojo 

transporto paslaugų vietos ir 

infrastruktūra, pvz., stotys ar terminalai, 

su turizmu susijusių paslaugų teikimo 

vietos ir kiti vietos bendruomenėms ir jų 

gyventojams svarbūs subjektai; 

 

Pakeitimas  5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(5) nemokamu turėtų būti laikomas tik 

toks vietos belaidis ryšys, koks teikiamas 

(5) nemokamu ir be jokių apribojimų 

turėtų būti laikomas tik toks vietos belaidis 



 

AD\1123087LT.docx 7/17 PE595.741v02-00 

 LT 

be atitinkamo užmokesčio, nesvarbu, 

mokamo tiesiogiai ar kitais būdais, 

įskaitant reklamą, asmens duomenų 

teikimą ir kt.; 

ryšys, koks teikiamas be atitinkamo 

užmokesčio, nesvarbu, mokamo tiesiogiai 

ar kitais būdais, įskaitant reklamą, asmens 

duomenų teikimą ir kt.; 

 

Pakeitimas   6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (5a) siekdama, kad ši iniciatyva būtų 

sėkmingai įgyvendinama ir kad šioje 

srityje vykdomi Europos Sąjungos 

veiksmai būtų matomi, Komisija turi 

užtikrinti, kad pagal šią iniciatyvą 

projektus rengiantys subjektai ir 

vartotojai būtų kuo teisingiau 

informuojami apie galimybes naudotis 

paslaugomis ir kad Sąjungos teikiamas 

finansavimas būtų matomas; 

 

Pakeitimas   7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(6) atsižvelgiant į konkrečią 

intervencijos paskirtį ir tikslą tenkinti 

vietos poreikius, telekomunikacijų 

sektoriuje ji turėtų būti laikoma atskiru 

bendro intereso projektu, kaip apibrėžta 

reglamentuose (ES) Nr. 1316/2013 ir (ES) 

Nr. 283/2014; 

(6) atsižvelgiant į konkrečią 

intervencijos paskirtį ir tikslą tenkinti 

vietos poreikius, ypač mažiau išsivysčiusių 

vietovių arba vietovių, kuriose ryšys yra 

reikalingiausias, poreikius, 

telekomunikacijų sektoriuje ji turėtų būti 

laikoma atskiru bendro intereso projektu, 

kaip apibrėžta reglamentuose (ES) Nr. 

1316/2013 ir (ES) Nr. 283/2014; 

 

Pakeitimas   8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

8 konstatuojamoji dalis 

 



 

PE595.741v02-00 8/17 AD\1123087LT.docx 

LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(8) kadangi ši intervencija yra 

nekomercinio pobūdžio, o numatytų atskirų 

projektų mastas mažas, administracinė 

našta turėtų būti minimali. Todėl 

intervencija turėtų būti įgyvendinama, 

teikiant Finansiniame reglamente dabar 

numatytą ar ateityje numatysimą 

tinkamiausių formų finansinę paramą, visų 

pirma dotacijas. Intervencija neturėtų būti 

finansuojama finansinių priemonių 

lėšomis; 

(8) kadangi ši intervencija yra 

nekomercinio pobūdžio, o numatytų atskirų 

projektų mastas mažas, administracinė 

našta turėtų būti minimali. Tai turėtų būti 

vykdoma supaprastinant planavimo 

procedūrą ir sumažinant reguliavimo 

įpareigojimus. Todėl intervencija turėtų 

būti įgyvendinama, teikiant Finansiniame 

reglamente dabar numatytą ar ateityje 

numatysimą tinkamiausių formų finansinę 

paramą, visų pirma dotacijas. Intervencija 

neturėtų būti finansuojama finansinių 

priemonių lėšomis; 

 

Pakeitimas   9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

9 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(9) dėl ribotos kiekvieno vietos 

belaidžio ryšio prieigos taško pasiekties ir 

mažos atskirų projektų, kuriems taikomas 

šis reglamentas, vertės prieigos taškai, 

kuriems pagal šį reglamentą teikiama 

finansinė parama, neturėtų konkuruoti su 

komercine pasiūla. Be to, siekiant 

užtikrinti, kad tokia finansinė parama 

neiškraipytų konkurencijos, neišstumtų 

privačiųjų investuotojų arba neatgrasytų 

privačiųjų veiklos vykdytojų nuo 

investavimo, intervencija turėtų apsiriboti 

tais projektais, kurie dar nesidubliuoja su 

panašiomis savybėmis pasižyminčia šios 

srities privačiąja arba viešąja pasiūla. Tai 

neturėtų kliudyti pagal šią iniciatyvą teikti 

papildomos diegimui skirtos paramos iš 

viešųjų arba privačiųjų finansavimo 

šaltinių; 

(9) dėl ribotos kiekvieno vietos 

belaidžio ryšio prieigos taško pasiekties ir 

mažos atskirų projektų, kuriems taikomas 

šis reglamentas, vertės prieigos taškai, 

kuriems pagal šį reglamentą teikiama 

finansinė parama, neturėtų konkuruoti su 

komercine pasiūla. Be to, siekiant 

užtikrinti, kad tokia finansinė parama 

neiškraipytų konkurencijos, neišstumtų 

privačiųjų investuotojų arba neatgrasytų 

privačiųjų veiklos vykdytojų nuo 

investavimo, intervencija turėtų apsiriboti 

tais projektais, kurie dar nesidubliuoja su 

šios srities privačiąja arba viešąja pasiūla. 

Tai neturėtų kliudyti pagal šią iniciatyvą 

teikti papildomos diegimui skirtos paramos 

iš viešųjų arba privačiųjų finansavimo 

šaltinių. Ši programa turėtų būti 

suderinama su nacionalinėmis bei 

regioninėmis veiklos programomis, ypač 

tomis, kurias finansuoja ERPF, ir jas 

papildyti užtikrinant jų sinergiją; 

 



 

AD\1123087LT.docx 9/17 PE595.741v02-00 

 LT 

Pakeitimas   10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 
 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) siekiant užtikrinti, kad ryšys pagal 

šį reglamentą būtų suteikiamas kuo 

greičiau, finansinė parama turėtų būti 

teikiama kuo plačiau naudojant internetines 

priemones, kuriomis galima skubiai teikti 

ir nagrinėti paraiškas, remti įgyvendinimą 

ir stebėti bei audituoti įrengtus vietos 

belaidžio ryšio prieigos taškus; 

(10) siekiant užtikrinti, kad ryšys pagal 

šį reglamentą būtų suteikiamas kuo 

greičiau, finansinė parama turėtų būti 

teikiama taikant supaprastintą 

administracinę procedūrą naudojantis 

standartiniais dokumentais ir kuo plačiau 

naudojant ir internetines, ir kitas įprastines 

priemones, kuriomis galima skubiai teikti 

ir nagrinėti paraiškas, remti įgyvendinimą 

ir stebėti bei audituoti įrengtus vietos 

belaidžio ryšio prieigos taškus; 

 

Pakeitimas   11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 konstatuojamoji dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(11) atsižvelgiant į interneto ryšio 

poreikius Sąjungoje ir būtinybę kuo 

skubiau skatinti kurti prieigos tinklus, kurie 

visoje ES galėtų užtikrinti kokybišką 

interneto naudojimą teikiant itin spartaus 

plačiajuosčio ryšio paslaugas, finansinė 

parama turėtų būti paskirstoma išlaikant 

geografinę pusiausvyrą; 

(11) atsižvelgiant į interneto ryšio 

poreikius Sąjungoje ir būtinybę kuo 

skubiau skatinti kurti prieigos tinklus, kurie 

visoje ES galėtų užtikrinti kokybišką 

interneto naudojimą teikiant itin spartaus 

plačiajuosčio ryšio paslaugas, kaip 

nurodoma 2016 m. rugsėjo 14 d. 

Komisijos komunikate „Junglumas – 

bendrosios skaitmeninės rinkos 

pagrindas. Kelias į Europos gigabitinę 

visuomenę“, kuriame nustatytas 2025 m. 

tikslas užtikrinti, kad visiems Europos 

namų ūkiams būtų prieinamas ne 

mažesnės kaip 100 Mbps spartos interneto 

ryšys, finansinė parama turėtų būti 

paskirstoma išlaikant regioninę 

pusiausvyrą, įskaitant atokias ir pasienio 

vietoves, kuriose dažnai trūksta privačiojo 

tinklo aprėpties, skatinant laikytis 

principo, pagal kurį visi piliečiai turėtų 

vienodas sąlygas naudotis informacinės 

visuomenės teikiamais pranašumais, ir 



 

PE595.741v02-00 10/17 AD\1123087LT.docx 

LT 

ypatingą dėmesį skiriant kaimo, 

atokiausioms, salų, pasienio ir kalnų 

vietovėms; 

 

Pakeitimas   12 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (11a) laikantis SESV 349 straipsnio, 

paskirstymo išlaikant geografinę 

pusiausvyrą metu turi būti atsižvelgiama į 

konkrečias atokiausiems regionams 

skirtas priemones, turint mintyje regionų 

atokumą ir sąnaudas, susijusias su 

prieiga prie itin spartaus plačiajuosčio 

interneto ryšio ir paslaugų; 

 

 

Pakeitimas   13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (11b) atsižvelgiant į ryšio poreikių 

Europos Sąjungoje svarbą, Komisija turi 

parengti ilgalaikę belaidžio ryšio taškų 

diegimo strategiją, kuria būtų sudaromos 

sąlygos tęsti programą pasibaigus 

siūlomam trejų metų laikotarpiui, kartu 

užtikrinant, kad, pasibaigus finansavimo 

laikotarpiui, sukurta infrastruktūra 

nebūtų panaudota prekybos tikslais, ir 

nepriimant projektų, kurių trukmė yra 

mažesnė nei treji metai; 

 

Pakeitimas   14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

11 c konstatuojamoji dalis (nauja) 

 



 

AD\1123087LT.docx 11/17 PE595.741v02-00 

 LT 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (11c) kadangi intervencija yra 

nekomercinio pobūdžio, Komisija ir 

valstybės narės taip pat turi užtikrinti, kad 

pasibaigus finansavimo laikotarpiui 

įdiegta infrastruktūra nebūtų naudojama 

komerciniais tikslais; 

 

Pakeitimas   15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 2 punkto b papunktis 

Reglamentas (ES) Nr. 1316/2013 

7 straipsnio 4 dalies c punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) nemokamo vietos belaidžio ryšio 

teikimo vietos bendruomenėse srities 

veiksmai finansuojami dotacijomis arba 

teikiant kitų formų nei finansinės 

priemonės finansinę paramą.“ 

c) nemokamo ir nevaržomo saugaus 

ir patikimo vietos belaidžio ryšio teikimo 

vietos bendruomenėse srities veiksmai 

finansuojami dotacijomis arba teikiant kitų 

formų nei finansinės priemonės finansinę 

paramą.“ 

 

Pakeitimas   16 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnio 1 dalies 4 punktas 

Reglamentas (ES) Nr. 1316/2013 

10 straipsnio 4 dalies 3 pastraipa 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

„Nepažeidžiant bendro finansavimo 

principo, nemokamo vietos belaidžio ryšio 

teikimo vietos bendruomenėse srities 

veiksmai finansuojami, Sąjungai teikiant 

finansinę paramą iki 100 % finansavimo 

reikalavimus atitinkančių sąnaudų.“ 

„Nepažeidžiant bendro finansavimo 

principo, nemokamo ir saugaus vietos 

belaidžio ryšio teikimo vietos 

bendruomenėse srities veiksmai 

finansuojami, Sąjungai teikiant finansinę 

paramą iki 100 % finansavimo 

reikalavimus atitinkančių sąnaudų.“ 

(Duomenų apsauga yra itin svarbus veiksnys, todėl interneto ryšys turi būti ne tik 

nemokamas, bet ir saugus.) 

 

Pakeitimas   17 



 

PE595.741v02-00 12/17 AD\1123087LT.docx 

LT 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies 1 punktas 

Reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

2 straipsnio 2 dalies h punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

h) vietos belaidžio ryšio prieigos 

taškas – nedidelė, mažos galios, nedideliu 

atstumu veikianti įranga, neišimtine teise 

naudojanti radijo spektrą, kuriam taikomos 

prieinamumo ir veiksmingo naudojimo 

šiuo tikslu taisyklės yra suderintos 

Sąjungos lygmeniu, ir kurią naudodami 

vartotojai gali belaidžiu būdu prisijungti 

prie elektroninių ryšių tinklo.“ 

h) vietos belaidžio ryšio prieigos 

taškas – nedidelė, mažos galios, nedideliu 

atstumu veikianti įranga, neišimtine teise 

naudojanti radijo spektrą, kuriam taikomos 

prieinamumo ir veiksmingo naudojimo 

šiuo tikslu taisyklės yra suderintos 

Sąjungos lygmeniu, ir kurią naudodami 

vartotojai gali nemokamai prisijungti prie 

vietinio belaidžio elektroninių ryšių 

tinklo.“ 

 

Pakeitimas   18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies 2 punktas 

Reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

4 straipsnio 1 dalies c punktas 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) remiamas nemokamo vietos 

belaidžio ryšio teikimas vietos 

bendruomenėse.“ 

c) remiamas nemokamo saugaus ir 

patikimo vietos belaidžio ryšio teikimas 

vietos bendruomenėse, užtikrinant ne 

mažesnę negu 100 Mbps spartą arba, 

jeigu tokios nėra, didžiausią rinkoje 

esamą spartą, su tvariu judumu susijusios 

paslaugos taip pat turėtų būti įtrauktos. 

 

Pakeitimas   19 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies 3 punkto b papunktis 

Reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

5 straipsnio 5 a dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5a. Veiksmai, kuriais prisidedama prie 

nemokamo vietos belaidžio ryšio teikimo 

vietos bendruomenėse srities bendros 

5a. Veiksmai, kuriais prisidedama prie 

nemokamo ir saugaus vietos belaidžio 

ryšio teikimo vietos bendruomenėse srities 



 

AD\1123087LT.docx 13/17 PE595.741v02-00 

 LT 

svarbos projektų, remiami: bendros svarbos projektų, remiami: 

 

Pakeitimas   20 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies 4 punktas 

Reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

6 straipsnio 8 a dalis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

8a. Veiksmai, kuriais prisidedama prie 

nemokamo vietos belaidžio ryšio teikimo 

vietos bendruomenėse srities bendros 

svarbos projektų, turi atitikti priedo 4 

skirsnyje išdėstytas sąlygas.“ 

8a. Veiksmai, kuriais prisidedama prie 

nemokamo ir saugaus vietos belaidžio 

ryšio teikimo vietos bendruomenėse srities 

bendros svarbos projektų, turi atitikti 

priedo 4 skirsnyje išdėstytas sąlygas.“ 

 

 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies 6 punktas 

Reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

Priedo 4 skirsnio 1 dalies 1 pastraipa 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Finansinės paramos skyrimo reikalavimus 

atitinka veiksmai, kuriais siekiama teikti 

nemokamą vietos belaidį ryšį vietos 

visuomeninio gyvenimo centruose 

(įskaitant plačiajai visuomenei prieinamas 

lauko erdves), kurie atlieka svarbų 

vaidmenį visuomeniniame vietos 

bendruomenių gyvenime. 

Finansinės paramos skyrimo reikalavimus 

atitinka veiksmai, kuriais siekiama teikti 

nemokamą, saugų ir patikimą vietos 

belaidį ryšį vietos visuomeninio gyvenimo 

centruose (įskaitant plačiajai visuomenei 

prieinamas lauko erdves), kurie atlieka 

svarbų vaidmenį visuomeniniame vietos 

bendruomenių gyvenime, įskaitant viešojo 

transporto paslaugas ir turistines vietas. 

 

 

Pakeitimas   22 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies 6 punktas 

Reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

Priedo 4 skirsnio 1 dalies 2 pastraipa 



 

PE595.741v02-00 14/17 AD\1123087LT.docx 

LT 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Finansinė parama teikiama viešųjų 

paslaugų srityje veikiantiems subjektams, 

kaip antai vietos valdžios institucijoms ir 

viešųjų paslaugų teikėjams, kurie 

įsipareigoja teikti nemokamą vietos belaidį 

ryšį, įrengdami vietos belaidžio ryšio 

prieigos taškus. 

Finansinė parama teikiama viešųjų 

paslaugų srityje veikiantiems subjektams, 

kaip antai vietos valdžios institucijoms ir 

viešųjų paslaugų teikėjams, kurie 

įsipareigoja teikti nemokamą, saugų ir 

patikimą vietos belaidį ryšį, įrengdami 

vietos belaidžio ryšio prieigos taškus arba 

kartu įdiegdami viešojo transporto 

paslaugas. 

 

Pakeitimas   23 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies 6 punktas 

Reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

Priedo 4 skirsnio 1 dalies 3 pastraipos 2 punkto a papunktis 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) yra nemokamas, lengvai 

prieinamas, teikiamas naudojant 

pažangiausią įrangą ir 

a) yra nemokamas, saugus, lengvai 

prieinamas, teikiamas naudojant 

pažangiausią įrangą ir 

 

 

Pakeitimas   24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies 6 punktas 

Reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

Priedo 4 skirsnio 1 dalies 3 pastraipos 2 a punktas (naujas) 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 2a) ragina geriau integruoti vietos 

bendruomenes į bendrąją skaitmeninę 

rinką ir skatinti novatoriškų skaitmeninių 

paslaugų ir prietaikų, kurias siūlo vietos 

MVĮ ir transporto bei turizmo bendrovės, 

plėtrą; 

 

Pakeitimas   25 



 

AD\1123087LT.docx 15/17 PE595.741v02-00 

 LT 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies 6 punktas 

Reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

Priedo 4 skirsnio 1 dalies 4 pastraipa 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Projektai, kurie jau dubliuojasi su 

panašiomis savybėmis, įskaitant kokybę, 

pasižyminčia šios srities privačiąja arba 

viešąja pasiūla, nefinansuojami. 

Projektai, kurie jau dubliuojasi ar sutampa 

su panašiomis savybėmis, įskaitant kokybę, 

pasižyminčia šios srities privačiąja arba 

viešąja pasiūla, nefinansuojami. Pagal šį 

reglamentą visų pirma finansuojami 

vietos belaidžio ryšio prieigos taškai 

viešosiose erdvėse. 

 

Pakeitimas   26 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnio 1 dalies 6 punktas 

Reglamentas (ES) Nr. 283/2014 

Priedo 4 skirsnio 1 dalies 5 pastraipa 

 
Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Turimas biudžetas nurodytas sąlygas 

atitinkantiems gautiems projektams 

paskirstomas išlaikant geografinę 

pusiausvyrą ir vadovaujantis eiliškumo 

principu.“ 

Turimas biudžetas skiriamas nurodytas 

sąlygas atitinkantiems gautiems projektams 

ir paskirstomas visoms valstybėms narėms, 

ypatingą dėmesį skiriant saloms, 

atokiausiems regionams (kaip nurodyta 

SESV 349 straipsnyje), kalnų, pasienio, 

mažesnėms ir atsiliekančioms vietos 

bendruomenėms, išlaikant geografinę 

pusiausvyrą.“ 

 

 

 



 

PE595.741v02-00 16/17 AD\1123087LT.docx 

LT 

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA 

Pavadinimas Interneto ryšio vietos bendruomenėse rėmimas 

Nuorodos COM(2016)0589 – C8-0378/2016 – 2016/0287(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ITRE 

6.10.2016 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

TRAN 

6.10.2016 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Claudia Țapardel 

8.11.2016 

Svarstymas komitete 28.2.2017    

Priėmimo data 11.4.2017    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

44 

1 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Daniela Aiuto, Lucy Anderson, Inés Ayala Sender, Georges Bach, 

Izaskun Bilbao Barandica, Deirdre Clune, Michael Cramer, Luis de 

Grandes Pascual, Andor Deli, Isabella De Monte, Ismail Ertug, 

Jacqueline Foster, Dieter-Lebrecht Koch, Merja Kyllönen, Miltiadis 

Kyrkos, Bogusław Liberadzki, Marian-Jean Marinescu, Cláudia 

Monteiro de Aguiar, Jens Nilsson, Markus Pieper, Salvatore Domenico 

Pogliese, Tomasz Piotr Poręba, Gabriele Preuß, Christine Revault 

D’Allonnes Bonnefoy, Dominique Riquet, Massimiliano Salini, David-

Maria Sassoli, Claudia Schmidt, Claudia Țapardel, Keith Taylor, Pavel 

Telička, István Ujhelyi, Peter van Dalen, Wim van de Camp, Elissavet 

Vozemberg-Vrionidi, Janusz Zemke, Roberts Zīle, Kosma Złotowski, 

Elżbieta Katarzyna Łukacijewska 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Jakop Dalunde, Kateřina Konečná, Matthijs van Miltenburg, Henna 

Virkkunen 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Jiří Maštálka 

 
 



 

AD\1123087LT.docx 17/17 PE595.741v02-00 

 LT 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

44 + 

ALDE Izaskun Bilbao Barandica, Dominique Riquet, Pavel Telička, Matthijs van Miltenburg,  

ECR Jacqueline Foster, Tomasz Piotr Poręba, Roberts Zīle, Kosma Złotowski, Peter van Dalen 

EFDD Daniela Aiuto 

GUE/NGL Kateřina Konečná, Merja Kyllönen, Jiří Maštálka 

PPE Georges Bach, Deirdre Clune, Andor Deli, Dieter-Lebrecht Koch, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-

Jean Marinescu, Cláudia Monteiro de Aguiar, Markus Pieper, Salvatore Domenico Pogliese, Massimiliano 
Salini, Claudia Schmidt, Henna Virkkunen, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Luis de Grandes Pascual, Wim 

van de Camp 

S & D Lucy Anderson, Inés Ayala Sender, Isabella De Monte, Ismail Ertug, Miltiadis Kyrkos, Bogusław Liberadzki, 
Jens Nilsson, Gabriele Preuß, Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy, David-Maria Sassoli, Claudia 

Țapardel, István Ujhelyi, Janusz Zemke 

VERTS/ALE Michael Cramer, Jakop Dalunde, Keith Taylor  

 

1 - 

EFDD Peter Lundgren  

 

0 0 

  

 

Sutartiniai ženklai: 

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 

 

 


